ut clarius pateant quee apud aiios edita necdum in-

venire licuit. Titulum prxferunt inventionis se-

cundas, dicere voluit scriptor iiweniionis Vezelia-

censis, cujus momenta jam proposita, posl diploma-

tum exhibilionem expendemus.

§ XII. Cujus inventio diplomatibus

firmata.

Cum de reli-
Quiis dubita-
'etur.

Porro cumque praedictum pretiosissimum cor-

pus seu sacratissimae reliquiae subtus ma-
gnum altare tunc temporis devotissime reposita?

fuissent, ibique per quingentos annos et amplius

latuissent absconditae, venirentque Reges, Du-
ces, Comites, Barones, Reginae, Duchissae, Co-
mitissae ac Christi fidelium numerosa multitudo
ad sepulcrura ipsius sanctissimae Mariae Magda-
lenae, non solum anno quolibet, imo quotidie, ac

Tomus v Jiilii.

quasi continue cum maxima devotione veneran-

dum, quasi ex omni parte mundi conveniret, ma-
xime cum locus ille crebris miraculis ob ipsius

piissimae amatricis Dei meritis * et precibus co-

ruscaret. Verum quia de reliquiis ipsius parum
peregrinantibus exhibebatur, a nonnullis exstitit

haesitatum, utrum saepedietae sacratissimae reli-

quise in eodem monasterio requiescerent, prout

in translatione ipsius extitit superius declaratum.

Quapropter ad inventionem sacratissimarum re-

liquiarum processum fuit in modum qui sequitur

et in formam.

124 Universis praesentes litteras inspecturis

Guido de Melloto divina miseratione Autissiodo-

rensis, et Petrus ejusdem miseratione Paneaden-

sis episcopi salutem in Domino. Cum publice di-

ceretur et fere ab omnibus Christr fidelibus noti-

tiam loci Viziliacensis habentibus crederetur,

quod corpus gloriosissimae Marias Magdalenae

requiesceret in monasterio Viziliacensi, quidam

tamen an ibidem requiesceret haesitarent ; reli-

giosi viri Joannes hurailis abbas ac conventus

monasterii ejusdem pro firmo tenentes, quod in

ipso monasterio requiesceret corpus gloriosissimae

peccatricis, et omnem scrupulum haesitationis de

fidelium mentibus amputare volentes, ut ad di-

ctum monasterium veniremus, ad exquirendam

hujus rei certitudinem et probandam, nobis hu-

militer supplicarent

:

125 Nos vero devotis ipsorum petitionibus

annuentes, anno Domini millesirao ducentesimo

sexagesimo quinto, die Dominica ante festum B.

Dionysii, ad dictum Viziliacense venimus, et ipsa

nocte post raatutinas, cum conventu personaliter

ad locum accessimus, in quo dictum corpus re-

quiescere dicebatur, et circumfodientes ibidem,

quoddam vas nobile aeneum seu metallinum qua-

dratum et longum in quodam loco subtus ma-